

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022

г. Котовск

№ 1127

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы, их значение на последний год реализации» изложить в следующей редакции:

«Доля населения, систематически участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, в общей численности населения – 88%;

прирост количества культурно-просветительских мероприятий, концертов по сравнению с 2012 годом — 130%;

прирост количества посещений учреждений культуры по сравнению с 2012 годом — 145%;

число посещений культурных мероприятий – 445,0 тыс. ед.;

рост количества обучающихся в учреждении дополнительного образования по отношению к 2012 – 90%;

прирост числа лауреатов международных, межрегиональных и областных конкурсов и фестивалей в сфере культуры по отношению к 2012 году — 22%;

повышение уровня удовлетворенности жителей города качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры — 97%;

уровень удовлетворенности населения города качеством предоставления туристских услуг – 97%;

отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате в Тамбовской области — 100%;

количество организаций культуры, получивших современное оборудование (нарастающим итогом) – 1 ед.;

количество специалистов, прошедших повышение квалификации на базе Центров непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры (нарастающим итогом) – 32 чел.;

количество созданных виртуальных концертных залов в городе (нарастающим итогом) – 1 ед.;

количество выставочных проектов, снабженных цифровыми гидами в формате дополненной реальности (нарастающим итогом) – 1 ед.;

количество онлайн-трансляций мероприятий, размещаемых на портале «Культура.РФ» (нарастающим итогом) - 1 ед.;

количество волонтеров, вовлеченных в программу «Волонтеры культуры» (нарастающим итогом) - 5 чел.;

количество граждан, принимающих участие в добровольческой деятельности – 25 чел.»;

в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «2014–2024» заменить цифрами «2014-2030»; цифры «583886,9» заменить цифрами «808033,22»;

после абзаца двенадцать «2024 год – 41572,45 тыс. рублей;» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 37357,72 тыс. рублей;

2026 год – 37357,72 тыс. рублей;

2027 год – 37357,72 тыс. рублей;

2028 год – 37357,72 тыс. рублей;

2029 год – 37357,72 тыс. рублей;

2030 год – 37357,72 тыс. рублей.»;

цифры «70631,07» заменить цифрами «71269,47»;

после абзаца двадцать пять «2024 год — 4106,4 тыс. рублей;»

дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 106,4 тыс. рублей;

2026 год – 106,4 тыс. рублей;

2027 год – 106,4 тыс. рублей;

2028 год – 106,4 тыс. рублей;

2029 год – 106,4 тыс. рублей;

2030 год – 106,4 тыс. рублей.»;

цифры «30406,1» заменить цифрами «30811,22»;

после абзаца тридцать семь «2024 год – 278,05 тыс. рублей;» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 67,52 тыс. рублей;

2026 год – 67,52 тыс. рублей;

2027 год – 67,52 тыс. рублей;

2028 год – 67,52 тыс. рублей;

2029 год – 67,52 тыс. рублей;

2030 год – 67,52 тыс. рублей.»;
цифры «414276,1» заменить цифрами «600073,93»;
после абзаца сорок девять «2024 год — 30970,5 тыс. рублей;»
дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 30966,3 тыс. рублей;
2026 год – 30966,3 тыс. рублей;
2027 год – 30966,3 тыс. рублей;
2028 год – 30966,3 тыс. рублей;
2029 год – 30966,3 тыс. рублей;
2030 год – 30966,3 тыс. рублей.»;

цифры «68573,6» заменить цифрами «105878,6»;
после абзаца шестьдесят один «2024 год — 6217,5 тыс. рублей.»
дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 6217,5 тыс. рублей;
2026 год – 6217,5 тыс. рублей;
2027 год – 6217,5 тыс. рублей;
2028 год – 6217,5 тыс. рублей;
2029 год – 6217,5 тыс. рублей;
2030 год – 6217,5 тыс. рублей.».

1.2. В разделе 2. «Приоритеты развития муниципального образования в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы» муниципальной программы в абзацах пятьдесят семь, шестьдесят три цифры «2024» заменить цифрами «2030».

1.3. В разделе 3. «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» муниципальной программы в абзацах три, шестьдесят пять цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

после абзаца одиннадцать дополнить абзацем следующего содержания:
«Индикатор 4. «Число посещений культурных мероприятий (в тыс. единиц).

Увеличение числа посещений культурных мероприятий, проводимых библиотека, музеем, учреждением культурно-досугового типа, является одним из целевых ориентиров развития сферы культуры. Данный индикатор отражает востребованность у населения муниципальных услуг в сфере культуры.»;

в абзаце двенадцать цифру «4» заменить цифрой «5»;
в абзаце тринадцать цифру «5» заменить цифрой «6»;
в абзаце двадцать один цифру «6» заменить цифрой «7»;
в абзаце двадцать три цифру «7» заменить цифрой «8»;
в абзаце двадцать пять цифру «8» заменить цифрой «9»;
в абзаце двадцать семь цифру «9» заменить цифрой «10»;
в абзаце двадцать девять цифру «10» заменить цифрами «11»;
в абзаце тридцать один цифру «11» заменить цифрами «12»;
в абзаце тридцать три цифру «12» заменить цифрами «13»;
в абзаце тридцать пять цифру «13» заменить цифрами «14»;

в абзаце тридцать семь цифры «14» заменить цифрами «15»;
после абзаца тридцать семь дополнить абзацем следующего содержания:

«Индикатор 16. «Количество граждан, принимающих участие в добровольческой деятельности (человек).».

1.4. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «583886,9» заменить цифрами «808033,22»;

после абзаца тринадцать «2024 год – 41572,45 тыс. рублей;» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 37357,72 тыс. рублей;

2026 год – 37357,72 тыс. рублей;

2027 год – 37357,72 тыс. рублей;

2028 год – 37357,72 тыс. рублей;

2029 год – 37357,72 тыс. рублей;

2030 год – 37357,72 тыс. рублей.»;

цифры «70631,07» заменить цифрами «71269,47»;

после абзаца двадцать шесть «2024 год – 4106,4 тыс. рублей»

дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 106,4 тыс. рублей;

2026 год – 106,4 тыс. рублей;

2027 год – 106,4 тыс. рублей;

2028 год – 106,4 тыс. рублей;

2029 год – 106,4 тыс. рублей;

2030 год – 106,4 тыс. рублей.»;

после абзаца тридцать восемь «2024 год – 278,05 тыс. рублей;»

дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 67,52 тыс. рублей;

2026 год – 67,52 тыс. рублей;

2027 год – 67,52 тыс. рублей;

2028 год – 67,52 тыс. рублей;

2029 год – 67,52 тыс. рублей;

2030 год – 67,52 тыс. рублей.»;

цифры «414276,1» заменить цифрами «600073,93»;

после абзаца пятьдесят «2024 год — 30970,5 тыс. рублей;» дополнить

строками следующего содержания:

«2025 год – 30966,3 тыс. рублей;

2026 год – 30966,3 тыс. рублей;

2027 год – 30966,3 тыс. рублей;

2028 год – 30966,3 тыс. рублей;

2029 год – 30966,3 тыс. рублей;

2030 год – 30966,3 тыс. рублей.»;

цифры «68573,6» заменить цифрами «105878,6»;

после абзаца шестьдесят два «2024 год — 6217,5 тыс. рублей.»

дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 6217,5 тыс. рублей;

2026 год – 6217,5 тыс. рублей;
2027 год – 6217,5 тыс. рублей;
2028 год – 6217,5 тыс. рублей;
2029 год – 6217,5 тыс. рублей;
2030 год – 6217,5 тыс. рублей.».

1.5. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», подпрограмм муниципальной программы и их значений» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к постановлению.

1.6. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к постановлению.

1.7. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к постановлению.

1.8. В приложении № 5 к муниципальной программе в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации» паспорта подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «2024» заменить цифрами «2030», цифры «8260» заменить цифрами «8000», цифры «165» заменить цифрами «163», цифры «68» заменить цифрами «75», цифры «52» заменить цифрами «55», цифры «1,2» заменить цифрами «1,25», цифры «36» заменить цифрами «42», цифры «100» заменить цифрами «90», цифру «3» заменить цифрой «9», после абзаца два дополнить абзацем следующего содержания:

«Охват населения библиотечным обслуживанием (2030 год – 43,7%)»;
абзац одиннадцать исключить;

в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «2024» заменить цифрами «2030»,

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «65797,97» заменить цифрами «92786,03»;

после абзаца двенадцать «2024 год — 8712,75 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 4498,01 тыс. руб.;

2026 год – 4498,01 тыс. руб.;

2027 год – 4498,01 тыс. руб.;

2028 год – 4498,01 тыс. руб.;

2029 год – 4498,01 тыс. руб.;

2030 год – 4498,01 тыс. руб.»;

цифры «4507,62» заменить цифрами «5146,02»;

после абзаца двадцать четыре «2024 год — 4106,4 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 106,4 тыс. руб.;

2026 год – 106,4 тыс. руб.;

2027 год – 106,4 тыс. руб.;

2028 год – 106,4 тыс. руб.;

2029 год – 106,4 тыс. руб.;

2030 год – 106,4 тыс. руб.»;

цифры «4187,46» заменить цифрами «4592,58»;

после абзаца тридцать шесть «2024 год — 278,05 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 67,52 тыс. руб.;

2026 год – 67,52 тыс. руб.;

2027 год – 67,52 тыс. руб.;

2028 год – 67,52 тыс. руб.;

2029 год – 67,52 тыс. руб.;

2030 год – 67,52 тыс. руб.»;

цифры «55619,19» заменить цифрами «80798,73»;

после абзаца сорок восемь «2024 год — 4200,8 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 4196,59 тыс. руб.;

2026 год – 4196,59 тыс. руб.;

2027 год – 4196,59 тыс. руб.;

2028 год – 4196,59 тыс. руб.;

2029 год – 4196,59 тыс. руб.;

2030 год – 4196,59 тыс. руб.»;

цифры «1483,7» заменить цифрами «2248,7»;

после абзаца шестьдесят «2024 год — 127,5 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 127,5 тыс. руб.;

2026 год – 127,5 тыс. руб.;

2027 год – 127,5 тыс. руб.;

2028 год – 127,5 тыс. руб.;

2029 год – 127,5 тыс. руб.;

2030 год – 127,5 тыс. руб.».

1.9. В разделе 2. «Приоритеты развития муниципального образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие» муниципальной программы в абзаце девятнадцать цифры «2024» заменить цифрами «2030».

1.10. В разделе 3. «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» подпрограммы «Наследие» муниципальной программы:

после абзаца три дополнить абзацем следующего содержания:

«Охват населения библиотечным обслуживанием»;

абзац двенадцать исключить.

1.11. В разделе 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Наследие» муниципальной программы:

в подразделе 4.1. «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»» в абзаце сорок два цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в подразделе 4.2. «Основное мероприятие «Развитие музейного дела»» в абзаце двадцать девять цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в подразделе 4.3. «Основное мероприятие «Развитие архивного дела»» в абзаце двадцать четыре цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в подразделах 4.4. «Основное мероприятие «Федеральный (региональный) проект «Культурная среда»», 4.5. «Основное мероприятие «Федеральный (региональный) проект «Творческие люди»», 4.6. «Основное мероприятие «Федеральный (региональный) проект «Цифровая культура»» цифры «2024» заменить цифрами «2030».

1.12. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «65797,97» заменить цифрами «92786,03»; цифры «4507,62» заменить цифрами «5146,02»; цифры «4187,46» заменить цифрами «4592,58»; цифры «55619,19» заменить цифрами «80798,73»; цифры «1483,7» заменить цифрами «2248,7»;

после абзаца восемнадцать «2024 год — 8712,75 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 4498,01 тыс. руб.;

2026 год – 4498,01 тыс. руб.;

2027 год – 4498,01 тыс. руб.;

2028 год – 4498,01 тыс. руб.;

2029 год – 4498,01 тыс. руб.;

2030 год – 4498,01 тыс. руб.»;

цифры «4507,62» заменить цифрами «5146,02»;

после абзаца тридцать «2024 год — 4106,4 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 106,4 тыс. руб.;

2026 год – 106,4 тыс. руб.;

2027 год – 106,4 тыс. руб.;

2028 год – 106,4 тыс. руб.;

2029 год – 106,4 тыс. руб.;

2030 год – 106,4 тыс. руб.»;

цифры «4187,46» заменить цифрами «4592,58»;

после абзаца сорок два «2024 год — 278,05 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 67,52 тыс. руб.;

2026 год – 67,52 тыс. руб.;

2027 год – 67,52 тыс. руб.;

2028 год – 67,52 тыс. руб.;

2029 год – 67,52 тыс. руб.;

2030 год – 67,52 тыс. руб.»;

цифры «55619,19» заменить цифрами «80798,73»;

после абзаца пятьдесят четыре «2024 год — 4200,8 тыс. руб.»;»
дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 4196,59 тыс. руб.;

2026 год – 4196,59 тыс. руб.;

2027 год – 4196,59 тыс. руб.;

2028 год – 4196,59 тыс. руб.;

2029 год – 4196,59 тыс. руб.;

2030 год – 4196,59 тыс. руб.»;

цифры «1483,7» заменить цифрами «2248,7»;

после абзаца шестьдесят шесть «2024 год — 127,5 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 127,5 тыс. руб.;

2026 год – 127,5 тыс. руб.;

2027 год – 127,5 тыс. руб.;

2028 год – 127,5 тыс. руб.;

2029 год – 127,5 тыс. руб.;

2030 год – 127,5 тыс. руб.».

1.13. В приложении № 6 к муниципальной программе в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации» паспорта подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «2024» заменить цифрами «2030», цифры «7,5» заменить цифрами «6,6», цифры «33,8» заменить цифрами «34,0», цифры «6,5» заменить цифрами «6,8», цифры «10,5» заменить цифрами «11,5», цифры «81,0» заменить цифрами «72,0», цифры «46,2» заменить цифрами «46,5», цифры «0,38» заменить цифрами «0,4», цифры «22» заменить цифрами «23», абзац одиннадцать исключить;

в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «497021,92» заменить цифрами «688609,48»;

в абзаце двенадцать цифры «31927,4» заменить цифрами «31930,71»;

после абзаца двенадцать «2024 год — 31927,4 тыс. рублей.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 31930,71 тыс. рублей;

2026 год – 31930,71 тыс. рублей;

2027 год – 31930,71 тыс. рублей;

2028 год – 31930,71 тыс. рублей;

2029 год – 31930,71 тыс. рублей;

2030 год – 31930,71 тыс. рублей.»;

после абзаца двадцать четыре «2024 год — 0,0 тыс. рублей.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.»;

после абзаца тридцать шесть «2024 год — 0,0 тыс. рублей.» дополнить строками следующего содержания):

«2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.»;

цифры «355736,7» заменить цифрами «515398,29»;

в абзаце сорок восемь цифры «26606,4» заменить цифрами «26609,71»;
после абзаца сорок восемь «2024 год — 26606,4 тыс. рублей.»

дополнить строками следующего содержания):

«2025 год – 26609,71 тыс. рублей;
2026 год – 26609,71 тыс. рублей;
2027 год – 26609,71 тыс. рублей;
2028 год – 26609,71 тыс. рублей;
2029 год – 26609,71 тыс. рублей;
2030 год – 26609,71 тыс. рублей.»;

цифры «55061,1» заменить цифрами «86987,1»;

после абзаца шестьдесят «2024 год — 5321,0 тыс. рублей.» дополнить строками следующего содержания):

«2025 год – 5321,0 тыс. рублей;
2026 год – 5321,0 тыс. рублей;
2027 год – 5321,0 тыс. рублей;
2028 год – 5321,0 тыс. рублей;
2029 год – 5321,0 тыс. рублей;
2030 год – 5321,0 тыс. рублей.».

1.14. В разделе 2. «Приоритеты развития муниципального образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной программы в абзацах один, шестнадцать цифры «2024» заменить цифрами «2030».

1.15. В разделе 3. «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной программы абзац три изложить в следующей редакции:

«число посещений культурных мероприятий;»;
абзац пятнадцать исключить.

1.16. В разделе 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной программы:

в подразделе 4.1. «Основное мероприятие «Сохранение и развитие дополнительного образования детей, исполнительских искусств» абзац четырнадцать изложить в следующей редакции:

«число посещений культурных мероприятий;»;

в абзаце двадцать цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
в подразделе 4.2. «Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия населения города»» абзац пятнадцать изложить в следующей редакции:

«число посещений культурных мероприятий;»;

в абзаце двадцать один цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в подразделе 4.3. «Основное мероприятие «Сохранение и развитие кинематографии»» абзац десять изложить в следующей редакции:

«число посещений культурных мероприятий;»;

в абзаце семнадцать цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в подразделах 4.4. «Основное мероприятие «Федеральный (региональный) проект «Культурная среда»», 4.5. «Основное мероприятие «Федеральный (региональный) проект «Творческие люди»», 4.6. «Основное мероприятие «Федеральный (региональный) проект «Цифровая культура»» цифры «2024» заменить цифрами «2030».

1.17. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «497021,92» заменить цифрами «688609,48»; цифры «355736,7» заменить цифрами «515398,29»; цифры «55061,1» заменить цифрами «86987,1»;

в абзаце восемнадцать цифры «31927,4» заменить цифрами «31930,71»;

после абзаца восемнадцать «2024 год — 31927,4 тыс. рублей;»

дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 31930,71 тыс. рублей;

2026 год – 31930,71 тыс. рублей;

2027 год – 31930,71 тыс. рублей;

2028 год – 31930,71 тыс. рублей;

2029 год – 31930,71 тыс. рублей;

2030 год – 31930,71 тыс. рублей.»;

после абзаца тридцать «2024 год — 0,0 тыс. рублей;» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.»;

после абзаца сорок два «2024 год — 0,0 тыс. рублей;» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.»;

цифры «355736,7» заменить цифрами «515398,29»;

в абзаце пятьдесят четыре цифры «26606,4» заменить цифрами «26609,71»;

после абзаца пятьдесят четыре «2024 год — 26606,4 тыс. рублей;» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 26609,71 тыс. рублей;

2026 год – 26609,71 тыс. рублей;

2027 год – 26609,71 тыс. рублей;

2028 год – 26609,71 тыс. рублей;

2029 год – 26609,71 тыс. рублей;

2030 год – 26609,71 тыс. рублей.»;

цифры «55061,1» заменить цифрами «86987,1»;

после абзаца шестьдесят шесть «2024 год — 5321,0 тыс. рублей.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 5321,0 тыс. рублей;

2026 год – 5321,0 тыс. рублей;

2027 год – 5321,0 тыс. рублей;

2028 год – 5321,0 тыс. рублей;

2029 год – 5321,0 тыс. рублей;

2030 год – 5321,0 тыс. рублей.».

1.18. В приложении № 7 к муниципальной программе в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации» паспорта подпрограммы «Развитие туризма» муниципальной программы цифры «2024» заменить цифрами «2030», цифры «19000» заменить цифрами «21000», цифру «3» заменить цифрой «1», цифры «2500» заменить цифрами «7500», цифры «85,0» заменить цифрами «120,0», цифры «40» заменить цифрами «95»;

в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие туризма» муниципальной программы цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие туризма» муниципальной программы цифры «2927,8» заменить цифрами «4607,8»;

после абзаца девять «2024 год — 280,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 280,0 тыс. руб.;

2026 год – 280,0 тыс. руб.;

2027 год – 280,0 тыс. руб.;

2028 год – 280,0 тыс. руб.;

2029 год – 280,0 тыс. руб.;

2030 год – 280,0 тыс. руб.»;

после абзаца восемнадцать «2024 год — 0,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.»;

после абзаца двадцать семь «2024 год — 0,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.»;

цифры «2202,7» заменить цифрами «3162,7»;

после абзаца тридцать шесть «2024 год — 160,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 160,0 тыс. руб.;

2026 год – 160,0 тыс. руб.;

2027 год – 160,0 тыс. руб.;

2028 год – 160,0 тыс. руб.;

2029 год – 160,0 тыс. руб.;

2030 год – 160,0 тыс. руб.»

цифры «725,1» заменить цифрами «1445,1»;

после абзаца сорок пять «2024 год — 120,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 120,0 тыс. руб.;

2026 год – 120,0 тыс. руб.;

2027 год – 120,0 тыс. руб.;

2028 год – 120,0 тыс. руб.;

2029 год – 120,0 тыс. руб.;

2030 год – 120,0 тыс. руб.».

1.19. В разделе 2. «Приоритеты развития муниципального образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие туризма» муниципальной программы в абзаце шесть цифры «2024» заменить цифрами «2030».

1.20. В разделе 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Развитие туризма» муниципальной программы:

в подразделе 4.1. «Основное мероприятие «Развитие туризма в городе»» абзацы тринадцать, четырнадцать, двадцать один, двадцать четыре исключить, после абзаца пятнадцать дополнить абзацем следующего содержания:

«объем туристского потока (въездной туризм), включая экскурсантов»;

в абзаце двадцать три цифры «2024» заменить цифрами «2030».

1.21. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие туризма» муниципальной программы цифры «2927,8» заменить цифрами

«4607,8»; цифры «2202,7» заменить цифрами «3162,7»; цифры «725,1» заменить цифрами «1445,1»;

после абзаца пятнадцать «2024 год — 280,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 280,0 тыс. руб.;
2026 год – 280,0 тыс. руб.;
2027 год – 280,0 тыс. руб.;
2028 год – 280,0 тыс. руб.;
2029 год – 280,0 тыс. руб.;
2030 год – 280,0 тыс. руб.»;

после абзаца двадцать четыре «2024 год — 0,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.»;

после абзаца тридцать три «2024 год — 0,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.»;

цифры «2202,7» заменить цифрами «3162,7»;

после абзаца сорок два «2024 год — 160,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 160,0 тыс. руб.;
2026 год – 160,0 тыс. руб.;
2027 год – 160,0 тыс. руб.;
2028 год – 160,0 тыс. руб.;
2029 год – 160,0 тыс. руб.;
2030 год – 160,0 тыс. руб.»;

цифры «725,1» заменить цифрами «1445,1»;

после абзаца пятьдесят один «2024 год — 120,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 120,0 тыс. руб.;
2026 год – 120,0 тыс. руб.;
2027 год – 120,0 тыс. руб.;
2028 год – 120,0 тыс. руб.;
2029 год – 120,0 тыс. руб.;
2030 год – 120,0 тыс. руб.».

1.22. В приложении № 8 к муниципальной программе в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их значения на

последний год реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «2024» заменить цифрами «2030», цифру «2» заменить цифрой «1», цифры «150,8» заменить цифрами и знаком «200%»;

в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «18135,98» заменить цифрами «22029,98»;

после абзаца двенадцать «2024 год — 649,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 649,0 тыс. руб.;

2026 год – 649,0 тыс. руб.;

2027 год – 649,0 тыс. руб.;

2028 год – 649,0 тыс. руб.;

2029 год – 649,0 тыс. руб.;

2030 год – 649,0 тыс. руб.»;

после абзаца двадцать четыре «2024 год — 0,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.»;

после абзаца тридцать шесть «2024 год — 0,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.»;

после абзаца сорок восемь «2024 год — 0,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания:

«2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.»

цифры «11303,7» заменить цифрами «15197,7»;

после абзаца шестьдесят «2024 год — 649,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания):

«2025 год – 649,0 тыс. руб.;
2026 год – 649,0 тыс. руб.;
2027 год – 649,0 тыс. руб.;
2028 год – 649,0 тыс. руб.;
2029 год – 649,0 тыс. руб.;
2030 год – 649,0 тыс. руб.».

1.23. В разделе 2. «Приоритеты развития муниципального образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы в абзацах тринадцать, четырнадцать цифры «2024» заменить цифрами «2030».

1.24. В разделе 3. «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» в абзаце 4 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета города.».

1.25. В разделе 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы:

в подразделе 4.1. «Основное мероприятие «Развитие системы управления в сфере культуры и туризма, включая повышение заработной платы работникам культуры»» в абзаце шестнадцать цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в подразделе 4.2. «Основное мероприятие «Содействие развитию сферы культуры города»» в абзаце восемнадцать цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в подразделе 4.3. «Основное мероприятие «Федеральный (региональный) проект «Культурная среда»» в абзацах один, шесть цифры «2024» заменить цифрами «2030».

1.26. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «18135,98» заменить цифрами «22029,98»; цифры «11303,7» заменить цифрами «15197,7»;

после абзаца восемнадцать «2024 год — 649,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания):

«2025 год – 649,0 тыс. руб.;
2026 год – 649,0 тыс. руб.;
2027 год – 649,0 тыс. руб.;
2028 год – 649,0 тыс. руб.;
2029 год – 649,0 тыс. руб.;
2030 год – 649,0 тыс. руб.»;

после абзаца тридцать «2024 год — 0,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания):

«2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.»;

после абзаца сорок два «2024 год — 0,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.»;

после абзаца пятьдесят четыре «2024 год — 0,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.»;

цифры «11303,7» заменить цифрами «15197,7»;

после абзаца шестьдесят шесть «2024 год — 649,0 тыс. руб.» дополнить строками следующего содержания»:

«2025 год – 649,0 тыс. руб.;

2026 год – 649,0 тыс. руб.;

2027 год – 649,0 тыс. руб.;

2028 год – 649,0 тыс. руб.;

2029 год – 649,0 тыс. руб.;

2030 год – 649,0 тыс. руб.».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М. Плахотников